АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЕРВОМАЙСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ПЕРВОМАЙСК БОЛЮГИ ПЕРВОМАЙСКОЕ

КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Первомайское   №  221               «01» июля 2019г.

О предоставлении земельного участка

в аренду сроком на 49 лет физическому лицу

в качестве индивидуального предпринимателя

Шелухину Павлу Евгеньевичу

в Первомайском сельском поселении

Первомайского района  Республики Крым

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

Конституционным Законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации

новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения  Сева-

стополя», Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь положе-

ниями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 31.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправ-

ления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК

«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым», статьей 18 п. 7 Закона Республики Крым от 15

января 2015 года   № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков го-

сударственной и муниципальной собственности, и некоторых вопросах земель-

ных отношений», Законом Республики Крым от 16.09.2015 № 140-ЗРК/2015 «О

внесении изменений в Закон Республики Крым «О предоставлении земельных

участков государственной и муниципальной собственности, и некоторых во-

просах земельных отношений»,  постановлением Совета министров Республики

Крым от 15.10.2014 № 378 «Об утверждении Положения об особенностях отне-

сения к определенной категории земель и определения вида разрешенного ис-

пользования земельных участков», на основании Постановления администра-

ции Первомайского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым от 06 октября 2016 года № 254 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского

сельского поселения, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное

(бессрочное) пользование»,  Уставом муниципального образования Первомай-

ское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, а также на

основании заявления  физического лица в качестве индивидуального предпри-

нимателя  Шелухина Павла Евгеньевича

 Администрация Первомайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить физическому лицу в качестве индивидуального предпри-

нимателя  Шелухину Павлу Евгеньевичу (паспорт серии 57 14 № 173924 выдан

23.04.2014г. Федеральной Миграционной Службой, код подразделения 900-

003), проживающего  по адресу: Республика Крым, Первомайский район,

с.Матвеевка, ул.Комсомольская, д. 6,  в аренду сроком на 49 лет  земельный

участок по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт.Первомайское,

ул.87-й Дивизии, 11, площадью согласно выписки из единого государственного

реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных

правах на объект недвижимости, удостоверяющую проведенную государствен-

ную регистрацию прав за № 90:09:010102:590-90/090/2017-1  от 03.05.2017г. –

1488 кв.м., кадастровый номер: 90:09:010101:590, вид разрешенного использо-

вания – Предпринимательство,  категория земель – земли населенных пунктов.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Рес-

публики Крым - на странице Первомайского района рervmo.rk.gov в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Первомайское сельское по-

селение» и на информационном стенде Первомайского сельского совета по ад-

ресу: 296300, Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул.

Советская, 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародо-

вания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации Первомайского сельского поселения

Вуец И.А.

Председатель

Первомайского сельского совета-

глава администрации

Первомайского сельского поселения    В.А. Моренберг